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Przed pierwszą 
sesją

W ciągu tygodnia, dzielącego nas 
od chwili otwarcia pierwszej sesji 
Sejmu Ustawodawczego stronnictwa 
polityczne robią ostatnie przygoto
wania do pracy w Sejmie, którego 
znaczenie w życiu naszego kraju jest 
przez wszystkich należycie zrozumia
ne.

Stronnictwa robotnicze — PPR i 
PPS, działając wspólnie, na podsta
wie umowy Listopadowej, uzgadniają 
ze sobą wszelkie sprawy, z którymi 
wystąpią na Sesji. W najbliższych 
dmacn odbędzie się konferencja kie
rownictw czterech stronnictw polity
cznych, wchodzących w skład Bloku 
Demokratycznego, które — jak wia
domo — postanowiły nie tylko wspól
nie iść do wyborów, ale i wspólnie 
dźwigać odpowiedzialność za losy 
poństwa po wyborach, zgodnie z wo
lą narodu, ujawnioną w głosowaniu 
powszechnym dnia stycznia.

Również PSL — Nowe Wyzwolenie 
, i Str. Pracy szykują się do żywego 
udziału w pracach państwowych. 
PSL — Nowe Wyzwolenie, które w 
obecnej swej formie wystartowało 
do życia politycznego pół roku temu, 
z zadowoleniem notuje, że zebrało na 
swe listy około pól miliona głosów. 
Str. Pracy wskazuje na pomyślne 
zjawisko przesunięcia się nastrojów 
negacji, zgrupowanych wokół PSL— 
na rzecz centrowej ideologii chrześci- 
jańsko-społecznej, reprezentowane) 
przez to stronnictwo, nacechowanej 

* chęcią współpracy w konkretnych 
sprawach państwowych.

Opinia publiczna interesuje się 
również przejawami głębokiego kry
zysu w rSb. Klęska wyoorcza, roz
pad wielkiej ilości ogniw organiza- 

* cyjnycn, który zaczął się dawno 
pizea wyborami i trwa bez przerwy, 
coraz bardziej widoczne bankructwo 
ideologiczne г rozgardiasz organiza
cyjny — znalazły swoje odzwiercie
dlenie w ciągu dwudniowych obrad 
NKvV PSL, w głębokiej rozbieżności 
oceny politycznej i dalszej taktyki 
stronnictwa pomiędzy St. Mikołaj
czykiem a innymi aktywnymi dziata- 

- czarni PSL. Jak można wyczytać z 
komunikatu o obradach NKW PSL— 
Naczelny Komitet Wykonawczy tego 
stronnictwa nie doszedł, czy nie 
mógł dojść do żadnego wniosku w sze 
regu spraw natury politycznej i od- 

’ łożył decyzję do posiedzenia Rady 
Naczelnej. Rada Naczelna PSL ma 
obradować 1 i 2 lutego. W kołach do
brze poinformowanych przewiduje 
się. że obrady Rady Naczelnej PSL 
będą nie mniej burzliwe, aniżeli obra
dy NKW, tymbardziej, że stosowana 
zazwyczaj przez kierownictwo PSL 
taktyka odwlekania decyzji, tym ra
zem, wobec ustalonego terminu 1 Se
sji, nie będzie mogła być zastosowa
na. Pewnego rodzaju nowością w pra
ktyce PSL jest to, że na Radzie Na
czelnej przewiduje się prócz , refera-

Społeczeństwo po ohydnym mordzie
w Poznaniu

POZNAŃ PAP. Potworna zbrod
nia, dokonana na 19-letnim członku 
ZWM, ś. ‘p. Stachowiaku przez ban
dytów, wyhodowanych na pożywce 
propagandy londyńskiej, wywołała 
ogólne .poruszenie i oburzenie w spo
łeczeństwie poznańskim. Gazeta po
znańska „Wola ludu“ w artykule pt. 
„Ohyda“ pisze: „Niech straszna 
śmierć chłopca, który dopiero żyć za
czynał, stanie się apelem do walki z 
terrorem indywidualnym, ostatnim 
odruchem zbankrutowanego podzie
mia“.

W dniu 27 bm. Poznańska Komisja 
Porozumiewawcza Stronnictw Demo
kratycznych na posiedzeniu swym 
przyjęła uchwałę treści następują
cej: .,Komisja porozumiewawcza 
Stronnictw Demokratycznych głębo
ko wstrząśnięta wiadomością o ohyd
nym mordzie politycznym na 19-leć 
nim instruktorze ZWM-u Janie Sta
chowiaku, dokonanym w bestialski 
sposób przez wychowanków faszy
stowskiego podziemia, potępia jak- 
najostrzej powyższy czyn i wyraża 
głębokie ubolewanie w związku z 
faktem, że na terenie harcerstwa 
wielkopolskiego, którego wychowan
kami są mordercy, działają niestety 
podziemne organizacje faszystow
skie, czego dowodem były już demon
stracje szczecińskie.

Fakt, że morderca znęcał się nad 
trupem, napawa Komisję Porozumie
wawczą Stronnictw Demokratycz
nych — głęboką troską o poziom 
niektórych wychowanków organiza
cji harcerskiej, którzy niestety nie 
dają gwarancji demokratycznego wy
chowania młodzieży harcersT.ej.

Manifestacyjny pogrzeb
KRAKÓW PAP. W Krakowie od

był się manifestacyjny pogrzeb 22- 
letniego Jerzego Kruczkowskiego, 
komendanta I-go komisariatu MO w 
Krakowie, który przed paru dniami 
zginął od kul studentów-członków 
NSZ, w czasie zamachu, dokonanego 
na patrol MO w restauracji hotelu 
„Polskiego“.

tu politycznego St. Mikołajczyka — 
również korCferat polityczny.

Cały kraj czeka z wielkim zaintere
sowaniem ma otwarcie prac Sejmu. 
Oczekiwanie to nacechowane jest 
głębokim spokojem i powagą. Do 
utrzymania tego spokoju, powagi w 
obliczu doniosłych wydarzeń polity
cznych, przyczyniło się również sta
nowisko duchowieństwa katolickiego, 
które- zachowało naogół neutralność 
w okresie Walk politycznych, związa
nych z wyborami.

Udział członka PSL-u w morder
stwie, jest jeszcze jednym dowodem 
organicznego związania PSL z faszy
stowskimi bandami.

Blok Demokratyczny, który wy
szedł zwycięsko z wyborów, ma mak
simum wyrozumienia dla, ofiar poli
tyki reakcji, którzy dowiodą swoich 
szczerych chęci i dobrej woli powro
tu do normalnego życia. Jednak rów
nocześnie obóz demokracji będzie tę
pił bezlitośnie bandytów i dywer-

Z życia młodzieży
Studenci polscy z Niemiec — odwiedzą kraj

WARSZAWA PAP. W pierwszych 
dniach lutego przybędzie do Warsza
wy 10-osobowa delegacja studentów 
polskich z Niemiec.

Studencka Polonia w Niemczech, 
licząca ponad 1.000 studentów, to by- 
ii więźniowie obozów koncentracyj
nych lub obozów jeńców wojennych. 
Delegacja studentów zwiedzi kraj i

Most grunwaldzki
WROCŁAW PAP. Niebezpieczeń

stwo kry lodowej, które poważnie 
zagrażało odbudowanemu obecnie we 
Wrocławiu mostowi Grunwaldzkie
mu, największemu wiszącemu mosto
wi w Polsce, zostało całkowicie zaże
gnane. W momencie największego 
niebezpieczeństwa żołnierze pierwsze
go Warszawskiego Pułku Saperów i 
robotnicy zatrudnieni przy odbudo
wie mostu pracowali przy budowie 
izbic z pełnym poświęceniem.

Wielu cieśli i robotników pracowa-

W pogrzebie udział wzięli przed
stawiciele władz, delegacje i poczty 
sztandarowe Związków Zawodowych, 
partii politycznych i organizacji mło
dzieżowych.

falowy typ statków
GDYNIA PAP. Do Gdyni przybył 

po raz pierwszy do Polski statek ss 
„Mormacreéd“, należący do linii że
glugowej American Scantic Line. 
Statek przywiózł ładunek 1.000 ton 

'drobnicy UNRRA i 20.000 worków 
pocztowych. Trzy statki tego Towa

Znów katastrofa lotnicza
NOWY JORK PAP. Samolot-su- 

perforteca В 29 rozbił się wkrótce po 
starcie na lotnisku Kirtland w pobli
żu Albuquerque (New Mexico). Ist

sje i prowadząc nieubłaganą walkę 
doprowadzi do ostatecznego zlikwi
dowania faszystowskiego podziemia 
w Polsce. Uchwałę podpisali: Woje
wódzki Komitet Polskiej Partii Ro
botniczej, Zarząd Wojewódzki Stron
nictwa Ludowego, Wojewódzki Komi
tet Stronnictwa Demokratycznego, 
Wojewódzki Zarząd Stronnictwa 
Pracy. Wojewódzki Komitet Polskiej 
Partii Socjalistycznej.

najważniejsze ośrodki uniwersytec
kie oraz zapozna się z życiem i wa
runkami nauki młodzieży akademic
kiej w kraju.

Delegację gościć będą Towarzy
stwo Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyż
szych, organizacje akademickie oraz 
Bratnie Pomoce.

ło po 32 i 41 godzin bez przerwy. 
Specjalnie ofiarowana praca przy za
bezpieczeniu mostu Grunwaldzkiego 
wyróżnili się następujący robotnicy: 
Imianowski Czesław, Owsiany Wa
lenty, Bogdan Józef i Kuczma Stani
sław.

Kara śmierci
POZNAŃ PAP. Sąd Okręgowy w 

Gnieźnie na sesji wyjazdowej w Mo
gilnie skazał na karę śmierci Bole
sława Barylskiego. Zasądzony w cza
sie okupacji był konfidentem gesta
po. Wydawał on w ręce gestapo dzia
łaczy polskiego podziemnego ruchu 
niepodległościowego.

rzystwa obsługiwać będą trasę USA 
—Gdynia i porty bałtyckie, utrzymu
jąc regularną komunikację.

Statek dorównuje wielkości ss „Ba
tory“ — ma wyporność 17.600 ton i 
wyposażony jest w nowoczesne urzą 
dzenia.

nieje przypuszczenie, że większość 
pasażerów, których znajdowało się 
na samolocie 12 łub 14, zginęło w ka
tastrofie.
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Memorandum Polskie
w sprawie traktatu dla Niemiec

LONDYN PAP. Dnia 27 bm. dele
gacja ропака ziozyia Komerencji za- 
s«.ępuuw muusuow spraw zagid,nicz- 
nycn 1 wieiKicn mocarstw nao^ępują- 
ce memorandum w sprawie tiam.duu 
poaoju w ego aia Niemiec:

„Zważywszy, że 1) Niemcy w 20 
wieKu wywoiaiy w ciągu jeunego po
kolenia uwie wojny swiacuwe,

2) Niemcy staiy się winne zbrodni, 
przeciw podojowi i przeciw ludzko
ści,

3) wyeliminowanie niebezpieczeń
stwa memiecKiego zostało postano
wione w Jałcie, gdzie 3 mocarstwa 
oświadczyły, że „Jest naszym me- 
złomnym zamiarem zniszczenie nie- 
miecKiego militaryzmu, narodowego 
socjalizmu i zdobycie pewności, że 
Niemcy nigdy więcej nie będą w mo
żności zakiocić pokoju świata“ — 
jak i w Poczdamie, gdzie oświadczy
ły, że „Militaryzm niemiecki i .na
zizm będą zniszczone i alianci podej- 
mą zgodnie obecnie i w przyszłości 
inne niezbędne zarządzenia, aby osią
gnąć pewność, że Niemcy już nigdy 
nie staną się groźbą dla swych sąsia
dów lub dla pokoju świata“,

4) oparcie przyszłego świata na 
podstawach trwałego pokoju zostało 
postawione na wszystkich spotka
niach przedstawicieli 3 mocarstw, 
którzy jeszcze w Teheranie oświad
czyli, że „Na wszystkich Narodach 
Zjednoczonych ciąży najwyższa od
powiedzialność, aby stworzyć pokój, 
który oprze się na dobrej woli ol
brzymich mas narodów świata i na 
szereg pokoleń oddali klęskę i groź
bę wojny“, oraz i w Jałcie, żo„podej- 
mą zgodnie w Niemczech inne środ
ki, jakie okażą się konieczne dla 
przyszłego pokoju i bezpieczeństwa 
świata“, a wreszcie w Poczdamie, że 
„rządy i narody 3 mocarstw wraz z 
innymi Narodami Zjednoczonymi za
pewnią stworzenie sprawiedliwego 
pokoju“,

5) Postanowienia tych konferencji 
przyjęte zostały przez narody świata 
z ufnością, jako podstawowe zasady 
ładu międzynarodowego,

tij urgamzacja nowego ładu mię- 
dzynaiuuuwegu powimut oprzeć s.ę 
Пк zeoeBcuiacu. vVapuiipracy WaZySLkluO 
pause w nuiując^^u pozuj, co in. m. 
t>Lwieiuziiii u pxzeuävawiciele mocar
stw w leneraa.e, j amie i Toczciaime. 
— roisaa, кюга jaao wscnodm są
siad iNiemiec ou w-хеко w oyia i jest 
narażona na wszyscKie zaausy ich 
imperializmu — w idód r. stara się 
pieiwsza onarą agresji niemieckiej, 
zmierzającej ao poaouju caiej Emo- 
py i panowania nad światem i podję
ła jaao pierwsza, mimo nierówności 
sił, walkę o wolność, która zakoń
czyła się świetnym zwycięstwem 
sprzymierzonych państw demokraty
cznych nad siłami taszysŁowsaiej ty
ranii — w czasie 6-letniej okupacji 
ani przez chwilę nie zaniechała walki 
i doznała od okupanta niespotyka
nych w historii ludzkości cierpień, 
szkód i strat, za które państwo i na
ród niemiecki w imię podstawowych 
zasad prawa i moralności muszą po
nieść odpowiedzialność, — jest jed
nym z najbardziej zainteresowanych 
państw we wszystkim, co ma być 
przedsięwzięte, aby unormować sta
tut Niemiec, a zarazem zabezpieczyć 
pokój w Europie.

Rząd polski w głębokim przekona
niu, że właściwe uregulowanie przy
szłości Niemiec umożliwi współpracę 
wszystkich państw miłujących pokój, 
nie wykluczając Niemiec, ma zasz
czyt przedstawić swój punkt widze
nia w sprawie Niemiec.

PODSTAWY POKOJOWEJ I DEMO
KRATYCZNEJ PRZEBUDOWY 

NIEMIEC.
1) Rząd polski uważa, że postano

wienia uchwał poczdamskich w prze
dmiocie demokratycznej i pokojowej 
przebudowy Niemiec przez rozbroje
nie, x demilitaryzację i denazynkację 
są warunkami ładu międzynarodowe
go.

2) Jednolitość zasad wykonania 
programu rozbrojenia, deiuilitaryza- 
cji i denazyfikacji na obszarze ca
łych Niemiec stanowi o skuteczności 
wykonania tego programu, a jego 
realizacja o możliwościach zawarcia 
pokoju. Zgodnie z tym stanowiskiem 
rząd polski jest zdania, że do chwili 
wejścia w życie traktatu władzę 
najwyższą w Nieczech powinna nadal 
sprawować Sojusznicza Rada Kontro
li. W miarę realizacji wymienionego 
wyżej programu powinny działać,

Parlamentarzyści szwedzcy 
w Warszawie

WARSZAWA PAP. Po zwiedzeniu 
Gdyni i Gdańska przybyli w dniu 28 
bm. do Warszawy parlamentarzyści 
szwedzcy pp.: Harald Hallen, Elis 
Hastad, Per Fritjof Lager, Karl Lind
berg i Per Sigurd Lindholm. Goście 
reprezentują szwedzką partię komu
nistyczną, socjalistyczną i konserwa
tywną.

Na dworcu w Warszawie parlamen
tarzyści szwedzcy powitani zostali 
przez naczelnika Wydziału Zachod
niego i Północno-Europejskiego 
MSZ — dr Chromeckiego. Obecni by
li również Minister Pełnomocny 
Szwecji w Polsce p. Claes Westring 
i p. Johan Raópe, attache poselstwa 
szwedzkiego.

W rozmowie z dziennikarzami war
szawskimi w gmachu poselstwa szwe- mu.

Korzystne wyniki
WARSZAWA PAP. Wykup surow- 

. ca tytoniowego został juz w więaszo- 
ści OKięguw zakończony. Osiągnięte 
wyniKi przewyższają ilości, jaaie 
przewidziano w pianie wyaupu. Tak 
więc np. w okręgu oiałostockun wy
kupiono w stosunku do ilości plano
wanej 109%, w ок/ęgu pomorskim 
118G/C, w okręgu śiąsKim 118Vo. Ogó
łem przewidziano planem wykupu 
10.288.486 kg. podczas gdy dotych
czas już wy Kupiono 10.878.486 kg., 
co stanowi ca 106%. Świadczy to nie
wątpliwie o atrakcyjności taryfy wy
kopowej. Oficjalny wykup tytoniu 
spowoduje równocześnie zmniejszenie 
podaży surowca tytoniowego na t. zw.

Tydzień Akademika
WARSZAWA PAP. Towarzystwo 

Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyż
szych urządza Ogólnopolski Tydzień 
Akademika w dniach od 9 do 16 lu
tego. W ramach Tygodnia Akademi
ka odbędzie się szereg imprez roz
rywkowych, sportowych, ogólnokra
jowe zbiórki uliczne oraz kolportaż 
ulotek propagandowych Towarzy
stwa.

Dochód z Tygodnia Akademika 
przeznacza Towarzystwo Przyjaciół 
Młodzieży Szkół Wyższych na pomoc 
dla najbiedniejszej potrzebującej 
młodzieży akademickiej. 

pod kontrolą Sojuszniczej Rady, wła
dze niemieckie posiadające określony 
zasięg kompetencji.

3) Rząd polski jest zdania, że na
leży przedsięwziąć wszystkie możliwe 
kroki dla przeobrażenia psychiki nie
mieckiej przez rozciągnięcie kontroli 
nad wychowaniem społeczeństwa w 
duchu idei demokratycznych i poko
jowych, a przede wszystkim przez 
sprzyjanie rozwojowi instytucji de
mokratycznych.

4) W wykonaniu powyższego m. in. 
obowiązywać powinien na obszarze 
całych Niemiec zakaz propagandy w 
kierunku rewizji granic, połączenia 
Niemiec z Austrią i idei supremacji 
Niemiec nad innymi narodami.

5) W ramach demokratycznej i po
kojowej przebudowy Niemiec konie
czna jest likwidacja Prus, jako źró
dła trwałego zagrożenia pokoju w 
Europie.

dzkiego parlamentarzyści wyrazili 
swój podziw i uznanie dla ogromnej 
energii i wysiłków Polaków przy od
budowie portów. Wstrząsające wra
żenie uczyniły na nich zniszczenia 
wojenne.

Goście podkreślają serdeczne przy
jęcie, z jakim spotkali się zarówno ze 
strony naszych władz, jak i społe
czeństwa.

Vvyrazili oni pragnienie zacieśnie
nia stosunków między Szwecją i 
Polską, podkreślając, że Towarzy
stwa Przyjaźni Polsko-Szwedzkiej, 
działające zarówno w Polsce, jak i w 
Szwecji — mają tutaj poważną rolę 
do odegrania.

Goście szwedzcy po zwiedzeniu 
Warszawy i ośrodka pomocy szwedz
kiej dla dzieci polskich w Otwocku— 
opuszczają w dniu 28 bm. wieczorem 
Warszawę, udając się do Sztokhol- 

czamym rynku oraz kurczenie się 
nielegalnego handlu tym artykułem. 
Wpływa na to również w dużym sto
pniu wzmożona akcja organów 
Ochrony Skarbowej w ściganiu nie
legalnego handlu surowcem tytonio
wym.
ш-дн— вгмііииі nn г

Notowania Giełdy
Zbożowo-Towarcwsj w B,dgiszczy
W dniu 27. 1 47 r. — parytet Bvdgosxct — 
partie wagonowe — towar średniej jakości 

handlowej?
Cena ха 1OO Kg.

Pszenica . . ........................zł. 3100—3300
Żyto z premią  1400 — 155 1 
Żyto.........................................................1750-1825
Jęczmień pastewny . . . . , —

„ przemiałowy z prem ą « 1400 — 1550
„ . 17 0—1825
n browarowy . ... w 1900 2000 

Owis.........................  1701—1800
Mąka pizecna 80" e . . . . * 4^00 4800

. . 70 0  5200-5400
w iytn-a 90%,  2 00—^300 

Гаага jo-zmienna 70°/, . . „ /600—2700
Otręby P'zenne 1300—1375

. żytnie  1150 — 1250

 

, jęczmienne . ...» 10 0—1150
Groch Victoria..........................  . 3100—3300

» Follerà..............................» —
» polny » 2500—2700

Wyka letnia  21<'0—2300 
Pe ttS’ka ......... 2100—2300 
Siano prasowane nadnoteckle . 5'0— 550

, luzem..........................  . » 375— 425
Sforna prasowana ...... 260-*-  308

STATUT POLITYCZNY NIEMIEC 
I KONTROLA.

6) Ustalenie ustroju Niemiec przy 
współudziale narodu niemieckiego w 
oparciu o jedność polityczną Niemiec 
powinno być uwarunkowane postępa
mi w zakresie ich demokratycznej i 
pokojowej przebudowy. Przebudowa 
leży w istotnym interesie przyszłości 
Niemiec.

7) Po wejściu w życie traktatu po
kojowego Niemcy powinny do czasu 
pełnej i demokratycznej przebudowy 
— pozostawać nadal pod kontrolą 
cywilnych i wojskowych władz sprzy 
mierzonych na terenie Niemiec.

UDZIAŁ POLSKI W KONTROLI
8) Rząd polski uważa, że zarówno 

przed wejściem w życie traktatu po
kojowego, jak i po jego wejściu w ży
cie, Polska powinna być dopuszczona 
do przedstawienia organom kontroli 
— za pośrednictwem swego akredy
towanego przedstawiciela w Niem
czech — swego punktu widzenia w 
zakresie spraw polsko-niemieckich 
lub innych bezpośrednio tyczących 
Polski.

UDZIAŁ NIEMIEC WE WSPÓLNO
CIE MIĘDZYNARODOWEJ.

9) Traktat pokojowy powinien 
ustalić, w jakim zakresie i w jakich 
etapach Niemcy mogą być dopusz
czone do społeczności międzynarodo
wej w miarę realizacji i warunków 
demokratycznej i pokojowej przebu
dowy Niemiec.

ZBRODNIARZE WOJENNI 
I ZDRAJCY.

10 j Rząd polski jest zdania, że na
leży wzmocnić i usprawnić wykona
nie postanowień deklaracji moskiew
skiej z 1 listopada 1943 roku i umo
wy londyńskiej z 8 sierpnia 1945 r. w 
przedmiocie przestępców wojennych, 
jak również spowodować wydawanie 
do krajów ojczystych — w celu osą
dzenia i ukarania — zdrajców bez 
względu na ich przynależność pań
stwową, o ile przez współpracę z pań
stwami osi działali oni na szkodę 
swego narodu, lub innych Narodów 
Zjednoczonych.

REORGANIZACJA GOSPODAR
CZA NIEMIEC.

11) Potrzeba rozbrojenia Niemiec 
i powszechnego bezpieczeństwa, oraz 
potrzeba korzystnego .rozwoju go 
spodarczego Europy — odpowiada 
uchwała Sojuszniczej Rady Kontroli 
z 26 marca 1946 r., która jest wyko
nalna z punktu widzenia gospodarki 
niemieckiej. Każdy plan gospodarczy 
dla Niemiec powinien być uwarunko
wany możnością zadość uczynienia 
następującym postulatom.

a) zapewnienie rozwoju gospodar
czego Niemiec dla celów pokojowych 
przy wyłączeniu przemysłu zbrojenio
wego i dawnych form monopolistycz
nych gospodarki niemieckiej;

b) zabezpieczenie pierwszeństwa 
odbudowy krajów zniszczonych przez 
Niemców, celem stworzenia równo
wagi gospodarczej w tych krajach, co 
uchroni je przed supremacją gospo
darczą Niemiec;

c) zapewnienie takiego rozwoju i 
kierunku produkcji niemieckiej, któ
re zabezpiecza słuszne odszkodowa
nia od Niemiec.

12) Jedność gospodarcza Niemiec 
powinna być uwarunkowana istnie
niem planu określonego w punkcie 11.

(Dok. w numerze jutrzejszym)
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Miłosierdzie
ш.

Skromny lokal przy ulicy Trzecie
go Maja.

Przy kilku ustawionych w jasnym 
pokoju siołach pożywiają się ci, Któ
rym trudne yvarunKi nie dają możno
ści iść przez życie jedynie o własnych 
silach. • .

Stołówka Oddziału Włocławskiego 
ptzy Polskim Czerwonym Krzyżu wy- 
daje dziennie ponad 140 obiadów.

Siadam przy stole i obserwuję nie
znacznie tych, którzy przychodzą tu 
nie tylko dla pożywienia, ale i po to. 
by ogrzać się nieco, bo tam u nich w 
domu jest zimno.

Na mizernych twarzach widnieje 
wyraz znużenia duchowego, wyraz, 
który rozumie i odczuwa każdy, któ
ry współczuje bliźnim.

Rozmawiam z jednym ze stołowni- 
* ków. Jest kaleką. Wojna dała mu się 

we znaki nie tylko materialnie, ale i 
pod względem fizycznym. Głosem 
przyciszonym opowiada mi swoje sa.- 
re dzieje podobne do tysiąca innych. 

- W oczach jego dostrzegam żywsze 
ognie. Pytam o powód radości.

RUTRI HU JR Ul
Pow. uiłocłateski

CENY NAWOZÓW SZTUCZNYCH
W związku z przewidywanym zu

życiem nawozów sztucznych w sezo
nie wiosennym roku 1947 ustalone 
zostały ceny obowiązujące, które po- 
dajemy w stosunku za tonę towaru:

Azotniak 22% — 8.650 zł., sale- 
trzak 20,5% — 8.750 zł., saletra so
dowa 15,5% —- 11.000 zł., wapnamon 

-15,5% — 8.950 zł., siarczan amonu— 
8.500 zł., superfosfat 18% — 5.650 zł., 
superfosfat 16% — 4.550 zł., mączka 
fosforowa — 3.650 zł., sól potasowa 
40% 5.400 zł., wapno nawozowe 90%, 
85% i 65% kolejno — 1.950, 1.800. 
1.550 i 1.100 zł.

Uchwała Rady Ministrów uwzględ
nia również sprzedaż kredytową na
wozów sztucznych dla rolników oraz 
ustala zasady udzielania ewentual
nych rabatów. (n)

Zygmunt Michał Wiśniewski

Włocławek 
w okresie wyzwolenia
Niedziela 22 czerwca 1941 v roku. 

Pora południowa. . Zdziwiony wido
kiem tłumu ludzi, przechodzących od 
wylotu ul. Warszawskiej przez jezd
nię PI. Wolności, przystanąłem na 
narożniku ul. Starodębskiej. Podcho
dzi do mnie ob. Tadeusz Fopp i wita
jąc się mówi :

— W godzinach rannych przed 
kościołem św. Stanisława ks. Zięciak 
oznajmił mi, że Hitler dokonał napa
du na Rosję.

Zapytuję żartobliwie:
— Niemcy z pewnością z tego po

wodu zezwolili na procesję ?
— Nie! — pada odpowiedź. — Pó 

sumie była obława i łapanka. Wpadli 
do kościoła i z kościoła zabierali lu
dzi.

Na dziedzińcu t. zw. Arbeitsamtu 
sprawdzania. Kto wykazał się dowo
dem, że pracuje zwolniony, a kto nie 
— do Niemiec na roboty.

* Nie mogłem sobie w tej chwili 
przypomnieć, który to z mędrców nie
mieckich powiedział, że do Rosji 
wiele dróg prowadzi, a z Rosji —
«dna. ■ i. .. <

..‘.Bo przed kilku dniami otrzyma
łem zawiadomienie, że uzyskałem 
pracę, Wyjeżdżam i żal mi Włocław
ka, ale będę zarabiać, nie będę cięża
rem.

Proponuję mu pewną drobnę kwo
tę na drogę, na pierwsze potrzeby.

Patrzy na mnie przez chwilę z 
wdzięcznością, bierze pieniądze i mó
wi:

— Dziękuję. Wezmę je, ale nie dla 
siebie, bo mam już pAcę. Zaniosę je
dnej kobiecie, która żyje w bardzo 
trudnych warunkach...

Wyszedł. Po chwili dopiero zorien
towałem się, że powinienem był zapy
tać o adres tej biednej kobiety. Wy
szedłem na ulicę, ale już go nie zna
lazłem...

Usiadłem znowu przy stole w sto
łówce i patrzyłem na tych ludzi, któ
rych Polski Czerwony Krzyż żywi, 
lub dożywia, ludzi mających nieraz 
lepsze serce niż my.

A-nwicz.

DWIE WYSTAWY RUCHOME.
Na terenie Brześcia Kujawskiego 

i Kowala w gmachach Zarządów 
Miejskich, uruchomione zostały wy
stawy ruchome w związku z 3-letnim 
planem gospodarczym odbudowy 
państwa.

Na wystawie znajdują się ekspo
naty i plansze ministerialne. Wysta
wy na tutejszych terenach trwać bę
dą do dnia 1 lutego rb.

Następnie wystawy przeniesione 
zostaną na okres 5 dni do Imbranca 
i Lubienia, a następnie do Chodcza.

(md.).

KAZANIE

JASEŁKA. Dnia 1 lutego o godz 
16 w świetlicy Inf. i Prop, w mająt
ku państw, w Kazaniu wystawiona

1 zostanie „Jasełka“ dla młodzieży, u- 
rządzona staraniem tutejszej kierow
niczki. (md.).

Przechodząc Cyganką i rozmyśla
jąc nad nowym wydarzeniem, od stro 
ny ulicy Królewieckiej słyszę tyum- 
falny śpiew „nadludzi“, którzy wie
dzą już z ust swego „bóstwa“, z ust 
Hitlera o nowej wojnie i wierzą w no
we zwycięstwo, bo tak zapowiedział 
»,fuehrer“. Za parę tygodni pokonają 
nowego „untermenscha“ — „podczło- 
wieka“ i jeszcze w tym roku jako 
zwycięzcy zasiądą przy jarzących się 
choinkach w swych ogniskach domo-
wy di.

Wpadłem na chwilę do bramy i 
przeczekałem aż przeszli.

* * *

Dzień 5 sierpnia 1944 r. we Wło
cławku. Na ścianach domów rozkle
jone nowe zarządzenia. Co to zna
czy? Czyżby ustępując z pod Kauka
zu Niemcy oddawali to co zabrali ?

Ńie! Afisze wzywają. mobilizują i 
koszarują na miejscach pracy lud
ność polską. Przymusowa budowa 
„niezdobytych“ okopów. Zwolnione 
od pracy tylko dzieci. Nawet matki 
małych polskich dzieci, nawet polki 
służącę u gestapowców są zabierane 
do robót fortyfikacyjnych. Dozorują 
Niemcy i za najmniejsze uchybienie 
biją do krwi.

Aby nie kręcić się po mieście i nie 
wpaść w ręce niemieckie, zrzekam się 
niedogodnych korepetycji. Zosta
wiam sobie tylko lekcje całodzienne 
w zakresie szkoły powszechnej, po
kazując się na ulicy tylko raz dzien
nie.

• " *".A

Wypadki toczą się szybko. Już 15 
stycznia 1945 roku mówiono mi na 
lekcjach, że Niemcy pakują się, że 
dworzec kolejowy przepełniony, wszy 
stkie podwody z miasta i z okolicz
nych gmin ściągnięte. Niemcy wyje
żdżają, ładując na podwody i do wa
gonów co tylko się zmieści. Zabiera
ją konny tabor miejski, tabor samo-

Zagadkowy i trwożny dzień 21 
sierpnia 1942 roku. Rozpoczęta wiel- 

■’ ka bitwa o Stalingrad nad Wołgą. 
Do tego czasu same zwycięstwa. Za
głada czy ocalenie? Ocalenie; Bestia 
germańska w walce o Stalingrad wy
szczerbiła swoje kły i przytępiła pa
zury. Poniosła pierwszą prawdziwą 
klęskę. Nie ’ pomogły zapewnienia 
„wodza“, nie pomogły zrabowane lu
dności kożuchy, ciepła bielizna i pie-

Pou. Inowrocławski
INOWROCŁAW,

WYSTAWA PAMIĄTEK.
W ramach uroczystości drugiej ro

cznicy oswoooazema miasta Inowro
cławia, nastąpuo otwarcie wystawy 
pamiątek Historycznych, dotyczących 
miasta i najbliższej okolicy. Wysta
wa obrazuje dzieje Inowrocławia 
od najdawniejszych czàsów. M. 
in. wystawiono lotokopie bulli pa
pieża Celestyna z roku 1193, najstar
szego dokumentu, dotyczącego mia
sta Inowrocławia, stare piany, dru
ki. dokumenty oraz książki traktu
jące o dziejach stolicy Kujaw. Osob
ny dział stanowią dzieła Jana Ka
sprowicza oraz studia nadtwórczoś- 
cią Kasprowicza i Przybyszewskiego. 
Równocześnie z otwarciem wystawy 
pamiątek historycznych odbyło się w 
górnych salach Teatru Miejskiego 
otwarcie biblioteki publicznej m. Ino
wrocławia.

„RADOMIAK“ PRZEGRAŁ.
Mecz bokserski rozegrany w sali 

Teatru Miejskiego w Inowrocławiu 
pomiędzy wicemistrzem okręgu war
szawskiego a wicemistrzem okręgu 
Pomorskiego Kolejowym Klubem 
Sportowym z Inowrocławia, wygrali 
Inowrocławianie w stosunku 9:7.

Obie strony walczyły ambitnie i 
wykazały dobry poziom techniczny. 
Poziom drużyny Kolejowego Klubu 
Sportowego był bardziej wyrównany.

(w)

NIEUCZCIWY GONIEC
W fabryce Głogowski i Spółka w 

Inowrocławiu pracował jako goniec 
Franciszek Wilczek. Cieszył się on 
zaufaniem zwierzchników, którzy zle
cali mu niekiedy odpowiedzialne 
przesyłki.

Odnosząc pewnego dnia książecz
kę czekową do podpisania, wyrwał z 
niej jeden czek i podrobiwszy podpi
sy wstawił na nim kwotę 210 tysięcy 
złotych.

W banku jednak zwrócono uwagę 
na podpisy oraz pieczątkę, inną niż 
zwykle.

Rozmowa telefoniczna wyjaśniła 
sytuację i goniec został oddany w rę
ce Milicji Obywatelskiej. (w.).

chodowy Straży Pożarnej, przystępu- *

Jtronifca
Włocławfta

CZWARTEK M

30 j 
STYCZNIA g

Kaleud. Rzym. Katol. — Martyny. 
Kalendarzyk słowiański Dobrogniewa.
Wschód słońca — 7.19, eachód - 16.28.
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej nocny;
dr. Mosurowa Helena, Słowackiego 2*.
Apteka dyżurna na Starym Rynku.
Milicja Obywatelska — tek 10-59 i 11-62
Kino „Bałtyk1- — W okowach lodu.
Kino „Polonia1" Zwarjowane lotnisku.

W lusterku

Jeśli
Jeśli człowiek jest uczciwy 
i odwagę ma cywilną, 
to nie szuka dróg fałszywych, 
no bo z gruntu jest uczciwy.

Wad nie szuka u sąsiada, 
drogą idzie nieomylną, 
o swych bliźnich źle nie gada, 
i na stołkach dwóch nie siada.

Agapi l.

PRZYBYCIE WOJEWODY.
W dniu 31 bm. w związku z uroczy- » 

stością poświęcenia sztandaru Zw., 
Zaw. Prac. Sam. Teryt. i Użyt. Pubi, 
we Włocławku, na uroczystość po
wyższą przybędą ob. ob. W, Woje
woda, Wojewoda Pomorski, przewo
dniczący Wojewódzkiej Rady Naro
dowej, dr Wiechno, przedstawiciel 
Zarządu Głównego Związku Samo
rządowego, przew. Okr. Zw. Sam. — 
Ruszkowski i inni.

Ponadto z tutejszego terenu w 
uroczystości wezmą udział przedsta- ' 
wiciele władz państwowych, samorzą- 1 
dowych, partyj politycznych i Związ
ków Zawodowych.

Obecny zarząd z przewodniczącym 
ob. Romanem Marcinkowskim, wy
kazuje dużo inicjatywy i realizuje 
konsekwentnie wszelkie wymogi dla 
świata pracy. (md) 

ją do wywożenia lub uszkodzenia 
maszyn fabrycznych, urządzeń zakła
dów użyteczności publicznej itp. Ewa
kuacja urzędów i palenie papierów.

Warszawa zdobyta. Na ulicach na
szego miasta nowe ogłoszenie. Lud
ność polska ma zgromadzić się w par
ku miejskim, w tym parku do które
go jeszcze do niedawna wstęp Pola
kom był wzbroniony. Ludność polska 
ma Włocławek opuścić. Miasto bę
dzie przez Niemców żarliwie bronio
ne a w ostatecznym wypadku ulegnie 
spaleniu.

Wyczuwałem jednak przewagę -ra
dości nad strachem. Wszyscy przewi
dywali, że okrutny i znienawidzony 
wróg wkrótce będzie wypędzony.

Nie zdążyli „ludobójcy“ wykonać 
zbrodniczych zamierzeń. Nie zdążyli 
spędzić ludności polskiej do parku, 
by ją tam wytruć gazami, nie zdołali 
spalić miasta tak jak spalili przed
mieście Grzywno. Uciekając podpali
li tylko budynki przy ul. Dąbrowskie
go, ul. Kolińskiego i ul. Wiejskiej.

Szybkie ruchy zwycięskich armii 
otwierały więzienia-katownie, obozy 
karne, obozy odosobnienia, miejsca 
straceń, miejsca przymusowej pra
cy. wyzwalając męczenników.

(Dalszy ciąg nastąpi)
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PATRIOTYCZNY CZYN ORMO.
W ostatnich dniach odbyło się ze

branie członków ORMO miasta Wło
cławka i powiatu włocławskiego. Na. 
zebranie przybyło około 100 osób.

Do zebranych przemówił sekretan 
grodzki PPR ob. vVasilewski, który 
scharakteryzował przebieg wyborów 
do Sejmu Ustawodawczego oraz omó
wił zwycięstwo Bloku Demokratycz
nego. Przechodząc następnie do omó
wienia spokojnego głosowania pod
kreślił wielki wkład pracy Milicji 
Obywatelskiej i Ochotniczej Rezer
wowej Milicji Obywatelskiej.

Następnie zastępca Powiatowego 
Komendanta MO por. Salich wyrazi 
podziękowanie wszystkim milicjan
tom z MO i z ORMO za inicjatywę i 
wezwał do dalszej usilnej pracy dla 
dobra zabezpieczenia ładu i bezpie
czeństwa w Polsce. W zakończeniu 
podkreślił łączność jaka cechuje pra
cę MO i ORMO.

Komendant Powiatowy ORMO oh 
Maciejewski zapewnił, że ORMOWcy 
staną na każde wezwanie władz goto
wi zawsze szczerze i wydatnie współ
pracować z MO.

Instruktor Błaszkiewicz wysunął 
projekt aby ORMOWcy wszystkie 
diety służbowe należne im za pracę 
w okresie przedwyborczym i w dniu 
wyborów przekazali na rzecz Ziem 
Odzyskanych.

OKMOwiec Wożniak Stanisław 
wniósł projekt abÿ te .pieniądze prze
kazać na ręce Wicepremiera Gopiułki 
jako Ministra Ziem Odzyskanych.

Następnie wszyscy zebrani powzię
li następującą rezoliicję:

„Przeznaczoną kwotę za pełną po
święcenia służbę dla porządku publi
cznego w okresie przedwyborczym i 
wyborczym przekazujemy na ręce 
wicepremiera Gomułki z przeznacze
niem na odbudowę Ziem Odzyska
nych.

My ORMOwcy pracując w zakła
dach pracy doskonale zdajemy sobie 
sprawę z tego, że nasza ukochana 
Ojczyzna Demokratyczna, odzyskana 
po tyloletniej niewoli, zniszczona 
przez hitlerowskich zbirów, potrzebu
je wysiłku i pracy całego społeczeń
stwa. My ORMOwcy choć tak skrom
nym wkładem chcemy dopomóc przy 
odbudowie naszych prastarych Ziem 
Zachodnich“.

Na zakończenie zebrania ob. Wa
silewski i por. Salich wyrazili zebra
nym podziękowanie za zajęcie oby
watelskiego i patriotycznego stano
wiska.

Zebranie zakończono odśpiewaniem 
„Roty“.

Ze swej strony dodajemy, że prze
kazana przez ORMOwców suma wy
nosi 120.000 złotych. Patriotyczna 
uchwała i czyn ORMOwców mają tak 
wybitne znaczenie, że żadnych ko
mentarzy nie wymagają. Ten szla
chetny czyn nie potrzebuje żadnych 
dodatkowych słów. (at.)

LUSTRACJA.
Ob. ob. Samslikowski, zast. naczel

nika Wojewódzkiego Urzędu Ziem
skiego, insp. Ejsmond i insp. pomia
rowy — Skibniewski, dokonali lu
stracji poszczególnych referatów Po
wiatowego Urzędu Ziemskiego we 
Włocławku.

Przeprowadzona inspekcja dała 
wynik pozytywny. (md. )

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE.
W najbliższych dniach w sali kon

ferencyjnej Miejskiej Rady Narodo
wej odbędzie się zebranie organiza
cyjne, celem powołania Miejskiej Ra
dy WF i PW.

Na zebraniu obecny będzie prezy
dent miasta ob. Ig. Kubecki. (md.)

Z ZEBRANIA LEKARZY W 
OŚRODKU ZDROWIA.

W ub. niedzielę w tutejszym Ośrod 
ku Zdrowia, odoyło się zeoranie leka
rzy Uoezpieczaini Społecznej pod 
przewodnie uwem dr UlszewsKiego. 
Powiatową Radę Zw. Zaw, reprezen
tował ob. Jan Konarski.

Na zebraniu poruszono sprawy 
niedomagań w lecznictwie Uoepie- 
czalni Społecznej. M. in. wyłoniła się 
sprawa dyżurów nocnych i świątecz
nych. Lekarze podnosili sprawę bra
ku umowy zbiorowej pomiędzy Ubez- 
pieczalnią Społeczną a lekarzami, 
która regulowałaby te sprawy.

(md.).

KONFERENCJA SEKCJI LEKA
RZY.

W najbliższych dniach Powiatowa 
Rada Zw. Zaw. zwoła konferencję 
sekcji lekarskiej, w skład której wej
dą poza lekarzami sekcji, lekarze 
Ubezpieczalni Społecznej, wraz z dy
rekcją i pracownikami.

Ponadto w konferencji wezmą 
udział przedstawiciele Bloku Stron
nictw Demokratycznych, partyj po
litycznych i Pow. Rady Zw. Zawodo
wych.

Na konferencji omawiane będą 
sprawy: stałego pogotowia lekarskie
go, dyżurów itd. Ponadto sekcja le
karska wysunie swoje wnioski.

(md)

POJĘCIE ZYSKU BRUTTO.
Ministerstwo Aprowizacji przygo

towuje obecnie dekret o ustaleniu cen 
w handlu i ich kontroli.

W pracach tych przewidziane jest 
również dokładne określenie pojęcia 
zysku brutto.

Ponieważ chodzi o pojęcie trudne 
w zasadzie do sprecyzowania, a jed
nocześnie skomplikowane i nasuwa
jące szereg wątpliwości, minister
stwo postanowiło zwrócić się do Ra
dy Naczelnej Zrzeszeń Kupieckich, by 
Rada opracowała poszczególne skład
ki tego pojęcia z uwzględnieniem tak 
zwanej zasady godziwego zysku, (w)

UŻYWANIE JĘZYKÓW W RU
CHU TELEFONICZNYM Z ZAGRA
NICĄ.

Zarządzeniem Ministerstwa Poczt i 
Telegrafów dopuszcza się w ruchu 
telefonicznym między Polską i zagra
nicą wszystkie języki europejskie.

NA DANINĘ.
Polskie Zjedn. Fabryki Fajansu 

we Włocławku otrzymały z Min. 
Przemysłu Centr. Zarząd Przem. 
Mat. Budowlanych w Warszawie — 
zaświadczenie o wpłaceniu sumy zł. 
1.032.125,25 tytułem Daniny Narodo
wej przez naszą fabrykę, oraz praco
wnicy nasi wpłacili na ten sam cel od 
zarobków swoich za m-c grudzień 
1946 r. sumę zł. 27.844.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Piotr A. Wiadomoć podana przez 

nas była ścisła. Skład Komitetu Ob
chodu drugiej rocznicy uwolnienia 
Włocławka spod jarzma niemieckiego 
jest pięcioosobowy, a nie jak podały 
niektóre pisma czteroosobowy. W 
skład Komitetu wchodzą: prezydent 
miasta ob. Kubecki, względnie wice
prezydent ob. Bombolski, starosta 
powiatowy ob. Kubski, względnie wi- 
cestarosta ob. Czekański, kierownik 
Miejscowego Oddziału Informacji i 
Propagandy ob. Janicki Leszek, refe
rent Kultury i Sztuki ob. Arentowicz 
i przedstawiciel naszej Redakcji. 
Przedstawiciel Wojska został włą
czony do Komitetu w drodze koopta- 
cji.

f ZARZĄD Państwowych Nieruchomości Ziemskich л
(kofo Starogardu — Zespół Cudne) XaKontraKtuje od zaraz 150 robot- 
n ków i robotnic rolnych t kze z rodź nami). Warunki pracy i płacy W/g 
umowy zbiorowej w rolnictwie. T rn. kwartalnie: 330 kg» Żyta, 110 kg psze
nicy, 55 kg jęczmienia, 15 m. kartof i, 5 m. węgla, 2 m. szczap suchych oraz 
3 litry ml.ka d i noie -f- 50J zł, gotówką miesięcznie i premie. N-dto: miesz
kania zapewnione, jako domki dwurodzinne z działkami oraz z częściowym 
urządzeniem domowym — bezpłatnie. Koszty przejazdu są zwrócone. Opieka 
lekarska bezptatua. " - • • • .
Chetili na wyjazd winni zgłosić się w dniu 1 lutego b. r. do Oddziału Urzędu 
Zatiudnienia we Włocławku, ul. Pap. Leona X«1I nr, 8 skąd mogliby wyjechać 
wraz z przedstawicielem w. w. Zarządu.

Z Wydawnictw
Magdalena Samozwaniec

„TYLKO DLA KOBIET1“
95 ilustracji Gwidona Miklaszewskiego.

Nikt nie jest bardziej uprawniony do napisa
nia książki pod talkim tytułem, jak właśnie 
Magdalena Samozwaniec. Kapitalne znawstwo 
„przedmiotu“, 'które wykazała w swoich książ
kach „Na ustach grzechu“ i „Maleńkie Karo 
karmiła mi dona“, w niniejszym tomie znajdu
je swój punkt szczytowie. Przez strony tej 
książki przewija się korowód wspaniałych po
staci kobiet, kobietek i kobieciątek, otoczo
nych t. zw. „rojem mężczyzn“ wszelkiego ro
dzaju. Humor i sentyment, satyra i pikanteria 
są tu nierozdzieluie z -sobą złączone.

, Zbigniew Grabowski.
„A N N A“

Autor Zbigniew Grabowski, głośnej, przedwo 
jennej książki „Ciszy lasu i Twojej ciszy“, ry
suje w swojej nowej powieści kapitalną sylwet 
kę dyplomaty Rogera, zagubionego w poszuki
waniu najgłębszej miłości, w pogoni za nową 
pełnią życia, 'której po utracie Anny nie potrą 
fi mu dać dumna Charlotte ani młodzieńcza 
Yvonne...

Akcja tej powieści reprezentującej najwyż 
szą klasę literacką rozgrywa się w Alpach 
szwajcarskich, w atmosferze górskich szałasów, 
schronisk i hoteli, w nieustannej walce z dziką 
przyrodą i bezwzględną miłością.

2618

Sobota

Zabawa karnawałowa 
„LUTNI** 

u Wioślarzy
Zaproszenia otrzymać można trezłonk. ,Lu'ni*

Spółdzielnia

Piacy Krawieckiej
„IGŁA“

Włocławek, ul 3-go Maja Nr. 9 
(II gie piętro)

Przyjmuje wszelkie zamówienia 
na roboty wchodzące w zakres 
krawiectwa. Posiadamy na 
składzie gotową konfekcję 
męską i damska.
Ceny niskie.

Ogłosienie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości, że począwszy od 
dnia 30 bm. będzie wydawany węgiel i nafta 
dla posiadaczy kart zaopatrzenia kat. I nie / 
tytułu pracy.

Węgiel będzie wydawany na odcinek Nr. 37 
po 150 kg. z m-ca października 1946 r. Nafta 
— za m-c październik, listopad i grudzień 
1946 r. po 3 Itr. na osobę na zaświadczenie wy 
stawione przez prowadzącego meldunki, że nie 
posiada światła elektrycznego.

Polecenia będą wydawane w Wydziale Apr. > 
Handlu m. Włocławka przy ul. Kościuszki 12. 
pokój Nr. 6, od godz. 9 do 12, wg alfabetu, na 
zwisk rozpoczynających się od liter:

A, B, Ć, D, E, F w dniu 30.1.
G, H, I, J. K. w dniu 31.1.
L, Ł, M w dniu 1.2.
N, O, P « dniu 3.2.
R, S, w dniu 4.2.
T, U ' w dniu 5.2.
W, Z w dniu 6.2.

i w dniu 7.2. br. dla tych, którzy z jakichkol 
wiek bądź powodów nie pobrali poleceń w wy 
żej podanym terminie. Po tym terminie żadne 
reklamacje uwzględniane nie będą.

Włocławek, dnia 28.1.1947 r.
Za PREZYDENTA MIASTA e 

(Si. Ka sprawia)
Z-ca Kier. Wyda. Apr. i Ä. 

ашаіааіяевпаімееееябееешшпмямтааашізаелреі*
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Wezwanie
Sąd Biskupi we Włocławku 
waywa Jadwigę Goździkowską, dawn, яагаіеек 
kałą Wolęcin p. Kikół, żeby się stawiła w kan 
eelarii Sądowej (pałac Biskupi), dnia 6 lutego 
1947 r. w sprawie o ai a ważność małżeństwa“ 

(2573) 
......  ..................... .........ТТГ'Л I WCSa».

Ogłoszenia drobne |
ELEKTROMONTER wykwalifikowany po 
trzebny. H. Mühsam, Włocławek, ul. Ko
ściuszki 2. (2602).

POSZUKUJE Anastazję Tomaszewską, zamieet 
kałą przy ul. Żabiej 'Nr. 13 m. 1, lat 74 wzrost 
średni, włosy siwe, nerwowo chora. Wyszła z do 
mu dnia 2. I. 47 r. i niewróciła. Osoby, któ- 
reby wiedziały gdzie się znajduje proszone są 
o zawiadomienie za wynagrodzeniem. Z. To 
maezeweki, Żabia 13 m. 1. (2604).

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: metry 
kę urodzenia, zaświadczenie zwolnienia z Mili
cji i kartę rejestracyjną 'R.K.U. Kulpa Lech, 
zam. Włocławek, Wiejska 39. 1 (2601).

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: akt 
wydania ziemi nr. 96, b. 12 ogólnej powierzch 
ni. Tradecki Stefan, zam. Sobiercwy, gm. Cho 
decz. (2603).

ZAPISY do Państwowej Szkoły Powszechnej 
dla Dorosłych we Włocławku, uŁ. Stodólna 25 
na drugi okres roku szkolnego 1946/47. odbędą 
się w piątek dnia 31 stycznia br. w tejże szkole 
od godz. 15-17. Podania o przyjęcie do szkoły, 
obowiązkowe.
(2606). Kierownictwo Szkoły.

Redakcja i Administracja: Włocławek, el. Brzeska 4, 
Tel. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie i wy
jątkiem dni łwiątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej de 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w g. 14-15 x wyj. świąt i dni preedśw. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
E - 20889

DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, uL BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zŁ, 
reklamowe 10 iL Ze terminowy drnk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Piwuumi rata mśeaópsznz 60 «L, ■ przesyłką poczt "|z OZ, *:


